
O bsah

Úvodem .................................................................. 5
I. část -  Život a  působení m ých rodičů ....  12
Dětství a dospívání J a k u b a  K ra u s e   12
Nová životní zkušenost .................................... 14
Studium  ve F ried en sau .................................... 16
Nový domov -  Sibiř ........................................... 18
Setkání s rodinou Š ašk o v ý ch ......................... 21
Církev n a  S ib iř i .................................................. 26
Politické změny s sebou přinesly
nové tě ž k o s ti....................................................... 28
Další úspěchy
vedoucích b ra trů  v R usku ..............................32
Jak u b  Kraus přeložen
n a  Ukrajinu -  do K yjeva...................................34
Další p ů s o b iš tě ...................................................36
Nové těžk o sti....................................................... 38
Uvěznění otce a  n á š  existenční z á p a s  41
Odsouzen a  odvezen
do koncentračního tá b o r a ............................... 45
Vězněni končí sm rtí .......................................... 49
Dokumenty dokreslující události
té d o b y .................................................................. 53



II. část -  Můj život naplněný
úžasným i zkušenostm i
i m noha bolestm i ............................. 58

Bylo to nu tné?  ................................................... 58
Z vysoké školy
až do koncentračního tábora ........................ 61
Hledání ž iv o ta .................................................... 64
Pochod sm rti ......................................................69
Zázrak záchrany ................................................74
Vojenským tlum očníkem  ................................77
Za třicet s tř íb rn ý c h ...........................................79
Válečná realita očima m é sestry,
Ludmily Krausové-Drobné ............................. 82
Krátká návštěva a ú s tu p  jednotky ...............88
Pohled n a  válku očima s v ě d k a ......................92
Nečekaný zvrat ..................................................98
Frontový voják ................................................. 100
Na popravu ....................................................... 103
J e n  abych neselhal ....................................... 107
Ú tě k .....................................................................109
Konec války neznam enal
konec u trpení ...................................................112
Konec válečných ú t r a p ...................................117
Mít střechu  n ad  hlavou a ž í t .......................  120



Přechod h ran ic  do Československa ............ 123
V nové vlasti ......................................................125
III. čá s t -  Povolán ke službě, zkouškám

a  z k u še n o s te m ................................129
Odevzdání se B ohu ........................................ 129
Biblický s e m in á ř ............................................. 130
Nový život ve službě ......................................  135
Zm ěna pracovního prostředí ......................  137
Opět nové těžkosti a  pronásledování ..........140
Sbor v Turnově se osam ostatnil .................. 151
Nastal rok 1968 .............................................. 155
Rok 1968 -  nový m ezník ve s lu ž b ě  157
Veřejná evangelizace ....................................... 160
D ůchod nebyl časem  к re z a v ě n í................ 164
Moje m am inka čekala n a  H ospodina ......  166
Našeho syna Hospodin našel .....................  167
Oslavuji H ospodina -
Hospodin byl. je  a  bude! ..............................170
Doslov к  m e m o á rů m ....................................... 177
Obrazová příloha


